En caso de que el Cliente no tenga 
ninguna historia de Crédito, se considerará a revisión, Sí el solicitante demuestra ausencia de historial 
crediticio deberá presentar aval con buen historial. 

 Ingresos. El Cliente deberá comprobar un ingreso mínimo Individual de $14,500.00 (Catorce   Mil 
Quinientos Pesos 00/100 M.N.)  o conyugal de $22,000.00 (Veintidós Mil Pesos 00/100 M.N.) en caso 
de consolidación de ingresos. Este ingreso podrá variar dependiendo del monto del Crédito 
solicitado.  

 Porcentaje máximo de Endeudamiento: No mayor al 40% de sus ingresos brutos incluyendo la 
mensualidad del crédito